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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

PICHUCALCO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 5,002,607.70IMPUESTOS  6,585,342.30

 5,002,607.70IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  6,585,342.30

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  717,126.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  717,126.00

 3,588,320.25DERECHOS  3,156,598.48

 1,979,280.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 1,160,408.00

 246,630.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  470,629.70

 1,362,410.25OTROS DERECHOS  1,525,560.78

 24,815.22APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  1,729,092.17

 15,394.00MULTAS  1,564,308.00

 9,421.22APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  164,784.17

 23,410.73INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 61,730.23

 23,410.73CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 61,730.23

Total de Ingresos de Gestión  8,639,153.90  12,249,889.18

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 95,437,081.35PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  152,377,486.14

 49,208,461.35PARTICIPACIONES  75,819,359.14

 46,228,620.00APORTACIONES  76,558,127.00

 2,638,790.01TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  5,330,913.10

 2,638,790.01SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  5,330,913.10

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 98,075,871.36  157,708,399.24

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 1,884.86INGRESOS FINANCIEROS  884.37

 1,884.86INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  884.37

Total de Otros Ingresos y Beneficios  1,884.86  884.37

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  106,716,910.12  169,959,172.79

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 31,990,988.74SERVICIOS PERSONALES  63,281,688.39

 12,165,530.54REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  26,304,279.43

 18,422,958.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  29,442,881.34

JOSE LUIS GOMEZ ALVAREZ

TESORERO

LEONEL PEREZ LOPEZ

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ



29/07/2024Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES
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PICHUCALCO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 472,854.60REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,876,212.12

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  100,000.00

 929,645.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,558,315.50

 7,980,680.32MATERIALES Y SUMINISTROS  20,234,096.88

 4,045,712.73MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 5,800,287.79

 434,327.73ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,376,123.45

 95,711.54MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  697,288.68

 922,437.19PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,373,239.41

 1,021,149.60COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,683,855.27

 931,023.37VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,556,393.86

 530,318.16HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,746,908.42

 3,117,806.73SERVICIOS GENERALES  10,246,199.95

 16,240.00SERVICIOS BÁSICOS  727,575.00

 502,050.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  3,047,556.16

 114,840.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 900,315.25

 14,492.18SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  29,450.04

 264,182.33SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,051,489.59

 165,145.60SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  289,299.50

 15,165.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  48,613.01

 1,917,514.38SERVICIOS OFICIALES  3,694,650.13

 108,177.24OTROS SERVICIOS GENERALES  457,251.27

Total de Gastos de Funcionamiento  43,089,475.79  93,761,985.22

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 2,688,476.49TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  6,748,944.08

 2,688,476.49TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  6,748,944.08

 1,229,916.66SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  3,236,105.04

 1,229,916.66SUBSIDIO  3,236,105.04

 18,739,682.24AYUDAS SOCIALES  8,009,678.87

 18,739,682.24AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  7,063,888.32

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  945,790.55

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  22,658,075.39  17,994,727.99

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 365,440.51INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,305,305.07

 365,440.51INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  1,305,305.07

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  365,440.51  1,305,305.07
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    OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 4,879,010.74

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  2,906,004.12

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,973,006.62

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  4,879,010.74

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 7,416,398.98INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  57,775,707.74

 7,416,398.98CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  57,775,707.74

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  73,529,390.67

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  33,187,519.45

 175,716,736.76

-5,757,563.97

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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ELABORÓ AUTORIZÓ


